
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐĂK CẤM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND   Đăk Cấm, ngày      tháng     năm   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức,  

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý  

thuộc phạm vi quản lý của phường Đăk Cấm 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; 

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26 tháng 8 năm 2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phát huy kết quả tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 353/QĐ-BTC ngày 17 tháng 10 năm 2025 của Bộ 

Tài chính về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công 

tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý 

thời điểm 0h00 ngày 01 tháng 01 năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 1627/QĐ-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch kiểm kê tài sản 

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, 

quản lý thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi thời điểm 0h00 ngày 01 

tháng 01 năm 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk 

Cấm tại Tờ trình số 203/TTr-KTHTĐT ngày 27 tháng 11 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản 

lý của phường Đăk Cấm (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên 

như sau:  

1. Trưởng ban Ban Chỉ đạo: Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. 

2. Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo: Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị phường. 



2 

3. Thành viên Ban Chỉ đạo gồm đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị 

thuộc phường, gồm: 

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường; 

- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường; 

- Trung tâm phục vụ hành chính công phường; 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông phường; 

- Trường Mầm non Hoa Anh Đào; 

- Trường Mầm non Hoa Sữa; 

- Trường Mầm non Hoa Ngọc Lan; 

- Trường Tiểu học Quang Trung; 

- Trường Tiểu học Trần Phú; 

- Trường Tiểu học Lê Văn Tám; 

- Trường Tiểu học - Trung học cơ sở Đăk Cấm; 

- Trường Trung học cơ sở Nguyễn Huệ. 

* Mời đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tham gia với tư cách Thành 

viên Ban Chỉ đạo gồm: 

- Văn phòng Đảng ủy phường; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thành viên Ban Chỉ đạo, lập danh sách 

gửi đến Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường để tổng hợp, tham mưu 

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ. Trong quá trình tham gia Ban Chỉ 

đạo, nếu có thay đổi nhân sự thì chủ động báo cáo Trưởng Ban (qua Phòng Kinh 

tế, Hạ tầng và Đô thị phường) để theo dõi và phân công nhiệm vụ. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo chỉ đạo, xây dựng Kế hoạch, hướng dẫn việc kiểm kê tài 

sản công tại các cơ quan, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, 

quản lý thuộc phạm vi quản lý của phường Đăk Cấm.  

2. Chỉ đạo việc đôn đốc, kiểm tra, đánh giá, tổng hợp kết quả thực hiện 

kểm kê tài sản công trên địa bàn phường. 

3. Tổ chức các cuộc họp đột xuất, định kỳ và báo cáo kết quả thực hiện. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân 

phường. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 



3 

1. Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân phường về thực hiện 

nhiệm vụ tại Quyết định này 

2. Trưởng ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường, Phó 

Trưởng ban Chỉ Đạo sử dụng con dấu của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường là cơ quan thường trực của Ban 

Chỉ đạo, có trách nhiệm giúp Ban Chỉ đạo theo dõi, tổng hợp tình hình, báo cáo kết 

quả thực hiện, tham mưu xây dựng Quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ cho 

từng thành viên Ban Chỉ đạo trình Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành (nếu cần thiết) và 

đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành 

của Nhà nước; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường có trách nhiệm cân đối 

đảm bảo nguồn chi, mức chi cho hoạt động của Ban Chỉ đạo để thực hiện tốt công 

tác kiểm kê tài sản công tại các phòng, trung tâm, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do 

Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của phường Đăk Cấm. 

5. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường Đăk Cấm, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk Cấm, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị là thành viên Ban Chỉ đạo có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ 

ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận:                                                                               
- Như Điều 4 (t/h); 

- Sở Tài chính (thay b/c); 

- Thường trực Đảng ủy phường (thay b/c); 

- Thường trực HĐND phường (thay b/c); 

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường; 

- Đ/c CVP, đ/c PCVP; 

- Lưu: VT, KTHTĐT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Ninh 

 


		2025-11-30T14:57:04+0700


		2025-11-30T15:05:27+0700


		2025-12-01T07:49:14+0700


		2025-12-01T07:49:14+0700


		2025-12-01T07:49:14+0700


		2025-12-01T07:49:14+0700


		2025-12-01T07:49:14+0700




